

# Henki &

# elämä

## Joulumuistot elävät koristeissa

Jyväskylän  
seurakunnan  
lehti

15.12.2017 ■ numero 20

Koivistoilla  
urheilu päihittää  
politiikan

► sivu 3

Emma tahtoo  
lahjaksi  
hampurilaisen

► sivut 5

Joulu herättää  
kaipuun  
pyhään

► sivu 6-7

## Pääkirjoitus

## Jääräpäistä joulua

Lumiukon tekeminen oli työläämpää kuin olisin uskonut. Aloittelevana askartelijana tein alkeellisen virheen ja suunnittelin joulukortin lumiukon liian monesta osasta. Valkoiset pallot, mustat napit, silmät, suu, hattu, porkkana ja luuta kaikkinen harjaksineen – se oli kerrassaan hermoja raastava urakka. Muutama kortti olisi tietysti hoi- tunut, mutta kyse oli jo silloin kymmenistä.

Sittemmin korttien määrä vain kasvoi, mutta opin yksin- kertaistamaan. Eräänä vuonna kaksiosaisen kortin kul- massa oli ainoastaan sentinkokoinen pyöreä reikä, josta pikisti valkoista karvaa. Se esitti tietyksi pupun häntää – kokonaisuus paljastui, kun kortin avasi. Seuraavana jou- luna kortin alalaitaan liimattiin hirveästi pumpulia ki- noiksiksi, niiden sekaan pieni punainen huovasta leikattu kolmio, ja taivaalle tähtitarra. Isoveli kommentoi lakoni- sesti, että alkaa olla jo aika taiteellista.

Ensimmäisen oman kodin keittiössä väkerrytyistä lu- miukkokorteista lähtien minulle on ollut kunnia-asia, et- tä joulukortit tehdään itse. Yhtenä jouluna, keskellä nuo- rimmaisien lapsen sairaalarumbaa, suostuin loppumet- reillä valmiina ostettuihin kortteihin. Muutoin kortteja on askarreltu aina, niinäkin jouluna, kun siinä ei olosuh- teet huomioon ottaen olisi ollut tippaakaan järkeä.

Joulutunnelmaa luovat perinteet. On sitten kyse kyntti- län viemisestä hautausmaahan, joulusaunasta tai muistoja herät- tävästä joulukoristeesta. Johonkin rajaan asti perinteiden kunnioittaminen on tärkeää ja tarpeellista. Jossain koh- din voi pysähtyä miettimään, onko joulu todella pilalla, jos rosollin kermavaahto jää värjäämättä.

Meillä ei tänä jouluna kortteja tehdä. Voi olla, ettei edes osteta. Syksyssä on ollut lii- kaa vauhtia, liian vähän loppoa. Jostain on tingittävä. Yritän uskotella itselleni, että näin on hyvä. Yksi joululaulusuo- sikeistani on ”Sydämeeni joulun teen”. Se muistuttaa siitä, että joulu ei synny hienoistakaan puitteista. Joulun tunnelma ja rauha lähtevät sisimmästä. Moni asia on tekemättä nyt ja luultavasti vielä aatonakin, mutta jääpäisesti koushattamalla ei joulusta saa kiinni.

**Marjo Rönkvist**  
päätoimittaja

## Henki &amp; elämä

**Kannessa:** Niina Oivon rakkain joulukoriste on kulkeutunut perheeseen isovanhempien mukana Kanadasta. Pientä enkeliä ihastelee myös 4-vuotias Taika.

**Kuva:** Sami Saarenpää

## Tapetilla

## Tulehan se joulu tekemättäkin

HEIKKI IMPIÖ teksti  
PIXABAY kuva

Kun ikää tulee riittävästi, joulukii- reet menettävät merkityksensä. Ei enää hikihatussa juoksentelua kau- poissa juuri silloin, kun siellä on ruuhkaisinta. Saa ottaa rennosti ja keskittyä verkkaiseen joulutunnel- maan. Joulu tulee tekemättä ja ihan itsestään.

**Minulla on** vain muutama asia, joista en tingi. Kinkku, itse tehdyt laatikot (lanttu-, porkkana- ja imel- letty perunalaatikko), puikulaperu- na, rosolli, jouluilomppi ja kylmäsa- vustettu tai graavattu lohi. Tarjoi- luustiaan ”kinkun koristeeksi” aset- telen reilusti hedelmiä. Joukossa saisi olla yksi eksoottinen hedelmä, jota emme ole koskaan ennen maistaneet. Mikähän se tänä jouluna voisi olla?

Olin unohtaa yhden tärkeim- mistä eli itse tehdyn sinapin, jonka tekemiseen minulla on katkeama- ton yli neljänkymmenen vuoden perinne. Sinappiainekset, onkohan niitä jäljellä viime vuodesta? Koti- lousiivouksen, saunan pesun



Tutut tuoksut luovat joulutunnelmaa

kalja pitäisi laittaa oikeaan aikaan tulemaan, jotta siinä olisi sopivasti hiilihapo.

**Paljonko konvehveja?** Tosin lapset perheineen taisivat tykätä enem- män marmeladista. Sovimme ko- han me, että ei hankita joululahjo- ja ollenkaan? Ehkä, mutta eihän lastenlapsia voi jättää huomioi- matta. Mitä voisi ostaa eskari-ikäi- sille, entä sitä nuoremmille? Mitä- hän niillä jo on?

Joulusiivouksen, saunan pesun

ja kuusen hankinnan ehtii varmaan tehdä jo aatonaattona. Toivotta- vasti muistan ottaa kinkun sulaa- maan riittävän ajoissa. Kinkun paistoaika on minusta huomatta- vasti pidempi kuin ohjeissa. Tällä kertaa laitan sen aiemmin uuniin, ettei tarvitse yötä myöten kykkiä ja vahtia milloin se on sopivan kypsä. Ennen aattoa pitää muistaa vielä riisipuuro, kaneli, sekametalisoppa, rieska ja savuporo, joista nautitaan yhdessä joulurauhan julistuksen kanssa.

## Raija Nylundin tapahtumatärpät

- 1** Kauneimmat joululaulut Vaajakosken kirkolla su 17.12. kello 16 ja 18. Pidan joulusta ja joululaulut ovat yksi iso osa minun jouluni. Olen myös kuullut paljon hyvää palau- tetta kyseisestä tapahtumasta.
- 2** Seniorikammari Vanhasa pappilassa ma 18.12. klo 14, Kohti joulua. Van- ha pappila on hyvien kulkuyhteyk- sien päässä ihan keskustan vieressä. On myös mukava kuulla muiden samanikäisten jouluperinteistä.
- 3** Mieskuoro Sirkkojen jou- lukonsertti Kaupungin- kirkossa to 21.12. klo 19. Musiikki on lähellä sydäntäni ja pi- dän kuoromusiikista paljon. Näin joulun aikaan joulukonsertti tun- tuu sopivalta tapahtumalta.

Mihin tapahtumaan sinä tulisit? Valitse omasi sivulta 12–15. Raija Nylundin haastattelu sivulla 9.

## Down



DOWN

## Joulupu jakaa joulukasseja tarvitseville

Operaatio Joulupu jakaa tänä- kin vuonna joulukasseja tarvitseville. Joulukasseja on jaossa jouluaattona kansalaistoimin- nan keskus Matarassa, Mataran- katu 6, klo 14.30 alkaen ja Huh- tasuon Elämänleivässä, Nevaka- tu 1, klo 14.30 alkaen niin kauan kuin jaettavaa riittää.

Kasseja varten otetaan vas- taan myös ruokalahjoituksia. Pieniä määriä pilaantumatto- mia elintarvikkeita voi toimit- ta Mataran aulapalveluun. Li- sätietoja [www.matar.fi](http://www.matar.fi).

## Kirkon verkkosivualustalle kiitosta

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon Lukkari-verkkosivualusta on saanut Saavutettavuus- h- moiotu -leiman. Leima myönne- tään verkkosivustolle, jolla on erityisesti huomioitu seniorit ja käyttäjät, joilla on näkö- tai kuu- lovammoja, motorisia tai kogni- tiivisia rajoitteita. Lukkari-alus- talle on tehty kirkon evl.fi-verk- kosivusto ja 151 seurakunnan, myös Jyväskylän verkkosivustot.

Leima on Näkövammaisten liiton, Eficoden ja Yleisradion yhteistyössä kehittämä kriite- ristö verkkosivustoille.

## Henki&amp;elämän osoitetiedot päivitettävä

Henki&elämän osoitetiedot päivitetään vuodenvaihteessa. Jos olet saanut lehden osoitteel- lisena kotiin ja haluat sen myös ensi vuonna, muistathan ilmoit- ta meille 31.1. mennessä säh- köpostilla [anneli.ijas@24.fi](mailto:anneli.ijas@24.fi) tai puhelimitse 040 535 0324.

Lista kaupungilla olevista leh- den jakelupisteistä [www.jyvasky- lansurakunta.fi/jakelupisteet](http://www.jyvasky- lansurakunta.fi/jakelupisteet).

## Hotakaiselle suurin tuotantotuki

Kirkon mediasäätiö on myöntä- nyt syksyn tuotantotuet. Tukea myönnettiin 24 hankkeelle yh- teensä 139 000 euroa. Hake- muksia saapui 70. Suurimmat 20 000 euron tuet myönnettiin Kari Hotakaisen käsikirjoitta- malle ja Juha Lehtolan ohjaa- malle elokuvalle *Ihmisen osa se- kä Einar Paakkasen ohjaamal- le dokumentille Murtomaa*.

Kolmannelle suurin tuki, 15 000 euroa, meni lasten ani- maatioelokuvalle *Erään pai- menkoiran tarina*, jonka ohjaa Jaana Wahlforss. Lisäksi Zaida Bergrothin ohjaama pitkä elo- kuva *Marian lapset* ja Tiina Ma- dissonin käsikirjoittama ja oh- jaama *Nepalin morsiamet* saivat molemmat 10 000 euron tuen.

## Ajassa



Timo Koivisto on toiminut Jyväskylän kaupunginjohtajana vuodesta 2015 lähtien. Aiemmin kymmenen vuotta apulaiskaupunginjohtajan tehtäviä hoitanut Koivisto on nähnyt Jyväskylän kasvun aitiopaikalta.

## Jyväskylällä pyyhkii nyt hyvin

Kaupunginjohtaja Timo Koiviston vapaa-aikaan kuuluvat liikkuminen, lukeminen ja puu- hastelu perheen kanssa. Paras tapa rentoutua työpäivän jälkeen on urheilulehtien lukeminen.

TATU KUUKKANEN  
teksti ja kuva

## Miten Jyväskylällä menee juuri nyt?

Monellakin tapaa hyvin. Kaupun- gin talouden sekä väkiluvun kasvu jatkuu ja uusia työpaikkoja syntyy. Ne ovat perusasioita. Talous on kol- matta vuotta peräkkäin tasapai- nassa, ja yritysten kasvu on ko- vempaa kuin vuosi sitten. Työttö- myys on vähentynyt vauhdilla. Päätöksenteko toimii ja tunnelma hallinnossa on hyvä.

## Mitä ovat Jyväskylän suurim- mat haasteet ensi vuodelle?

Keväällä päättyneen valtuustokausi oli talouden tasapainottamisen kausi. Paukut voidaan nyt laittaa uusien työpaikkojen luomiseen ja yritysten toimintaedellytysten pa- rantamiseen. Työllisyyden nosta- minen ja työttömyyden laskemi- nen ovat edelleen päähaasteita.

## Miltä Jyväskylällä näyttää vuonna 2025?

Kankaan alue on rakentunut pi-

demällä ja siellä on pari tuhatta työpaikkaa. Hippoksella sijaitsee Pohjoismaiden paras liikuntatilo- jen kokonaisuus. Keskustassa rata- pihan kattaminen on lähtenyt lii- keelle. Kaupunki on edelleen veto- voimainen, kansainvälinen opiske- lijakaupunki.

## Haluatko jatkaa Jyväskylän kaupunginjohtajana työurasi loppuun?

Ihan rehellisesti: en osaa sanoa. Mi- nulla on kahdeksan vuoden mää- räaika tässä hommassa. Tehdään se aika töitä ensiksi rauhassa ja kat- sotaan sitten. Olen määrääjän päätyessä, vuonna 2023, 53-vuoti- as, joten miksi sitä voisi vielä jota- kin muutakin uran aikana tehdä.

## Miten saat työt pois mielestä ja rentoudut?

Liikunta, lukeminen ja perheen pa- rissa touhuaminen ovat harrastuk- siani. Urheilulehtien lukeminen on mielestäni kaikkein paras keino rentoutua työpäivän jälkeen. Mo- lenttu urheilun viikkolehdet tule- vat kotiin. Jokaiselle on tärkeä

päästä välillä irti työasioista. Kun- tosalilla ja lenkillä käyn aina kun ehdin. Koripalloa pelasin nuorena Tampereella, mutta sitä ei oikein enää paikat kestä.

## Olet Pirkkalasta kotoisin, opiskellut Turussa, työskennel- lyt aiemmin Porissa ja Helsingis- sä. Miten päädyit Jyväskylään?

Kyllä varmaankin jyväskyläläinen vaimoni oli keskeisin tekijä sille, miksi hain Jyväskylästä apulaiskau- punginjohtajan paikkaa.

## Milloin tiesit, mikä sinusta tulee isona?

Kuten monien muidenkin ihmis- ten uratarinoiden kohdalla, myös itselläni on paljon sattumaa muka- na. Lukion alkuvuosina jo päätin, että menen oikikseen opiskele- maan. Ajattelin tuolloin päätyväni asianajajaksi, en virkamieheksi, en- kää ikinä ainakaan kaupunginjohta- jaksi.

Hain valmistumiseni jälkeen useita työpaikkoja. Sitä sitten pää- tyy sattumien kautta jonkin. Mi- nä päädyin Poriin maakuntaliit-

toon ja sieltä myöhemmin ministe- rin erityisavustajaksi.

## Sinulla on kaksi kouluikäistä poikaa, jotka harrastavat urheilua. Puhutaanko teillä aamupalapöydässä politiikasta vai jalkapallosta?

Urheilusta puhutaan enemmän, harvoin politiikasta. Pojat joskus kyselevät politiikasta, mutta sitä ei olla haluttu ainakaan tuputtaa. Tuskin monikaan haluaa puhua kotona työasioista, vaan mieluum- min ihan jostakin muusta.

## Puolisosi työskentelee kansan- edustajana Helsingissä. Miten arjen pyörittäminen onnistuu lasten kanssa, jos työpäivät venyvät iltaan asti?

Kyllä me aika tarkkaan joudumme kalenterit joka sunnuntai täsmää- mään, kun työmenojen lisäksi lap- sia pitää kuljettaa iltaisin liikunta- harrastuksiin. Ihan hyvin se on itse asiassa silti sujunut. Tilanne hel- pottaa onneksi koko ajan, kun lap- set kasvavat, ja iso kiitos menee tiet- tysti hyvillä tukiverkoille.

# Jeesuskin oli pakolaislapsi

Viattomien lasten päivä muistuttaa joulun käännpöpuolesta.

PÄIVI ESKELINEN teksti  
PIXABAY kuva

Jyväskylän Kaupunginkirkon alttaritaulussa Jeesuksen ympärillä on kauniita, hyvin puettuja ja terveinä näköisiä valkoihoisia lapsia. Näinhän kuvataiteessa lasten siunaaminen yleensä on kuvattu.

Seurakuntapastori **Heli Pääkkönen** haluaisi kuvan vastaavan enemmän todellisuutta.

– Lapset voisivat olla monenlaisia räkänokkia nuhjuisissa vaatteissa. On haluttu vain näyttää kiiltokuvaa, kiltit ja kauniit lapset, hän tuumaa.

Hetken miettimisen jälkeen mielellä kuitenkin muuttuu.

– Eihän ulkonäkö kerro kaikkea. Meidän keskellämme elää lapsia, jotka ovat kokenee ja kokevat hirtittäviä asioita. Kärsimykset eivät todellakaan aina näy päällepäin.

**Joulunpyhiin kuuluva** viattomien lasten päivä on Pääkkösen mielestä aivan oikealla paikalla yltäkyläisyyden keskellä muistuttamassa siitä, että kaikilla eivät ole asiat hyvin. Päivä ei kuitenkaan saa hänen kokemuksensa mukaan tarpeeksi ansaitsemaansa huomiota, onhan se

nykyään tavallinen arkipäivä.

Viattomien lasten päivän sisältö on valtava ja sillä on kaksi painopistettä: Herodeksen teettämät lastenmurhat Betlehemissä ja Jeesuksen perheen pako Egyptiin turvaan.

**Jeesuksen perhe joutui pakenemaan vierasaan maahan pitääkseen lapsen hengissä.**

Liittymäkohtia nykymaailman todellisuuteen ei tarvitse edes etsiä.

Pääkkönen toteaa, että Herodekselle lapset olivat näkymättömiä, vain hänen valtansa jatkuvuuden uhkaajia. Siksi huhu Jeesuksesta, vastasyntyneestä uudesta kuninkaasta sai aikaan hillittömän puhdistusoperaation. Herodes ei tuntenut sääliä eikä empatiaa.

Jeesuksen perhe joutui pakeneemaan vierasaan maahan pitääkseen lapselle todellisuutta.

– Pakolaisuus on väkisin vaituttanut perhe-elämään. Jeesus on



Joosef ja Maria pakenivat Jeesuksen kanssa Egyptiin välttyäkseen kuningas Herodeksen toteuttamalta lasten joukkomurhalta.

kantanut pakolaisuuskokemustaan mukanaan koko loppuikänsä, Pääkkönen pohtii.

**Viattomien lasten** päivän teksti muistuttaa siitä, että parhailaan lapsia kidutetaan ja murhataan, joko sodan epäinhimillisissä olosuhteissa tai ”hyvissä” perheissä suljettujen ovien takana. Tunteetomuuksien ja vallan väärinkäyttö ovat monelle lapselle todellisuutta.

Pääkkönen kertoo nelivuotiaan poikansa ihmetelleen, miksi sotien

keskellä olevat perheet eivät tule Suomeen, kun täällä ei sodita.

Lapsen vilpittömyys ja halu auttaa koskettaa. Aikuisten on helppo etsiä järkisyitä ja perusteluja, miksi kaikki eivät voi tulla Suomeen turvaan.

Jotain voi kuitenkin tehdä, lähellä. Auttaa voi ryhtymällä kausikalajohjoitajaksi, ottamalla kummilapsen kehityksensä tai osallistua vapaaehtoistoimintaan lasten hyvinvoinnin turvaamiseksi.

Heli Pääkkönen toteaa, että ai-

kuisten hyvinvointi näkyvissä. – Lapsiperheille voi tarjota apua arjessa. Siivousta, ruuanlaittoa, jutuseuraa... Kun aikuiset saavat tukea jaksamiseensa, on lapsellakin parempi olla, hän sanoo.

Viattomien lasten päivä  
28.12. klo 13 Viikkomessa  
Kaupunginkirkossa



Joulupukki ei ehdi jouluattona jokaiseen kotiin. Siksi pukki käy ennen joulua myös erilaisissa julkisissa tilaisuuksissa.

# Lasten kirjeet koskettivat joulupukkia syvästi

Joulupukki löysi kaapin perältä lasten vanhoja kirjeitä. Kirjeet kertovat lasten toiveista.

TATU KUUKKANEN  
teksti ja kuva

Joulupukki otti yhteyttä *Henki&elämä*-lehden toimitukseen, sillä vuosien varrella saadut lasten kirjeet ovat koskettaneet häntä syvästi. Kirjeitä löytyy iso kasa ja onpa osa jouduttu viemään vintille asti.

– Kyllä pukki noteeraa kaikki kirjeet, Joulupukki tuumaa. Lasten kirjeissä näkyvät erilaiset lahjatoiveet. Monet ovat ympyröineet haluamansa lahjan kuvastosta, ja joskus myös hinta on merkitty.

Emma, 3, tahtoo lahjaksi hamppurilaisen, Neea, 3, kitaran ja Aaro, 6, sotalavan. Joel, 2, toivoo puolestaan tukkirekkaa ja Enni, 4, leikkikoraa. Oliver, 6, tahtoo poliisiauton, Veikko, 3, robotin ja Lasse, 4, monsterin. Toiveissa ovat myös muun muassa nukketalo, avaruusalus, jääkiekkomaila, junarata, jättinasi ja tiikeri.

– Tytöt toivovat usein barbie-

nukkeja ja pojat rekka-autoja. Pelien pyytäminen on jostakin syystä viime vuosina vähentynyt, joulupukki tuumaa.

**Joulupukin mielestä** on tärkeä käydä julkisissa tilaisuuksissa joulun alla, sillä hän ei aattona ehdi joko kotiin. Pukki käy joulun alla tarvalalojen lisäksi myös vanhainkodeissa, kouluissa ja päiväkodeissa, firmojen pikkujouluissa ja sairaloissa.

**Erityisen koskettavia** ovat olleet hetket vanhainkodeissa.

Lapset ovat innoissaan pukista, missä ikinä hän kulkeekin. Kaiken ikäiset ilahtuvat, eivät vain lapset. – Erityisen koskettavia ovat olleet hetket vanhainkodeissa. Kun

joku pitkään puhumattomana ollut vanhus on herännyt puhumaan uudelleen, Joulupukki muistelee. Lyhyt aika yhdessä paikassa riittää. Onhan paikkoja kierrettävänä niin paljon.

– Kunpa kaikki tietäisivät, miten mukavaa hommaa tämä on. Usein sitä ihan liikuttuu.

Kuten kaikki tiedämme, Joulupukilla on hämmästyttävän hyvä tilannetaju toimia ”pehmeästi ja pikkuihljaa”. Hän ei saa liikaa hosua turuilla ja toreilla viipottaessaan. Joulupukki haluaa korostaa hyvän mielen tuomisen ohella kasvatusellisellä vaikutustaan.

– Kiltti on tietysti oltava, mutta ei lapsia sovi aivan pelottelemaan ruveta sen kiltteyden kanssa.

**Joulupukki on nähnyt** 2000-luvun aikana monia muutoksia, vaikka lapset eivät ole juurikaan muuttuneet. Leluja tulee tietysti jatkuvasti lisää, ja niistä pukki tietää paljon.

– Ostoskeskuksessa lapset tulevat istumaan polvelle ja kertovat, mitä he haluavat lahjaksi. Minä välittän tiedon vanhemmille. Näin kuvio pyörii, hän paljastaa.

**Kiltti on tietysti oltava, mutta ei lapsia sovi aivan pelottelemaan ruveta sen kiltteyden kanssa.**

On siis niin, että Joulupukki ei ehdi valmistaa kaikkia lahjoja pajallaan, vaan osan lahjahommista hän delegoi suoraan isille ja äideille. Kuvio on mutkikas.

Merkittävien viime aikojen muutos on kuvaaminen. Nykyään valokuvia otetaan joka tilanteessa, joten Joulupukki on jo varsin tottunut kuvaamiseen. Toinen uusi asia on kansainväli-

syys. Monet pukin polvelle haluvista ovat ulkomaalaisia. Venäläiset käyvät entistä enemmän jouluostoksilla Jyväskylässä.

– Kiinalaisia ja japanilaisia turisteja näkee nykyään paljon, ja myös he pitävät Joulupukista.

Karkit kuuluvat tietysti kuvioon. Jos lapset jännittävät valkopartaa, karamellit auttavat voittamaan pahimman pelkotilan. Usein Joulupukin pakeille voi olla pitkä jono.

– Lapset jaksavat kyllä odottaa kiltisti vuoroaan, mutta vanhemmat saattavat toisinaan turhautua jonottamiseen ja hermostua, Joulupukki naurahtaa.

Tälle asialle Joulupukki ei voi tehdä mitään. Hän säilyttää malttinsa tilanteissa kuin tilanteissa ja pyrkii luomaan rauhaa kiireen keskelle omalla olemuksellaan.

– Vuoronumeroita ei ole vielä kuitenkaan tarvittu, mutta olen kuullut niitä käytettävän joissakin paikoissa, Joulupukki naurahtaa.

Hengissä

## Johannes oli Jeesuksen lämpäribändi

**Johannes Kastajaa** harvoin mietetään joulun henkilöksi.

Kirkkokäsikirjamme valaisee Johanneksen merkitystä seuraavasti: ”Johannes oli merkki siitä, että profeettojen ennustukset olivat täyttyvässä. Vapahtaja oli pian tuleva. Hänen kehoituksensa katumukseen ja parantukseen koskee myös meitä. Johannes viittaa Jumalan Karitsaan, joka kantaa koko maailman synnin. Tämä on pääasia joulun valmistautumisessa – joulupaastossa.”

Paastosta tulee mieleen erään viidesluokkalaisten vastaus Johanneksesta uskonnonkokeessa. Oppilas vastasi jotenkin tähän tapaan: ”Johannes asui erämaassa ja hän oli pukeutunut karvapukuun. Hän huusi ja kas-toi ihmisiä ja hän oli vegaani.”

**Mistä Johannes tiesi että Messias oli jo tulossa?**

Johanneshan oli Jeesuksen varhaislapsuuden ystävä, ikätoveri. Johannes tapasi Jeesuksen jo ennen syntymäänsä. Maria, Jeesuksen äiti ja Elisabet, Johanneksen äiti, olivat sukulaisia. Heillä oli ekavuotapaaminen kun Elisabet oli kuudennella kuukaudella. Maria oli juuri saanut kuulla enkeliltä, että hänkin odottaa lasta, Jeesusta. Evanke-lista Luukas kertoo, että kun Maria meni tapaamaan Elisabetia, niin ”hypähti lapsi hä-

nen kohdussa.” Terve, Jeesus!

Johannes ei myöskään ollut oppimaton kaveri, hän tunsi kirjoitukset ja kertoi jo profetta Jesajan ennustaneen Messiaan tulon.

**Miten Johanneksen oli tarkoitus tasoittaa tie?**

Johannes valmistui ihmisiä vastaanottamaan Messias, Pelastaja, saarnaamalla ja opettamalla heille erämaassa. Johannes luotti Jumalan sanan lupauksiin. Hän tiesi, että profetta Johannekseen ennustukset täyttyvät. Ilmeisesti Johannes oli nähnyt Jeesuksen jo aiemmin, ainakin hän oli kuullut hänestä ja oli aivan vakuuttunut, että tässä se nyt on, se luvattu Messias.

**Miksi Johannesta tarvittiin?**

Johanneksen toiminta oli niin kuin hyvä hengellinen musiikki. Luther kertoi musiikin merkityksestä muun muassa sen, että se pehmittää sydämet vastaanottamaan Jumalan sanan. Johannes oli Jeesuksen niin sanottu ”lämpäribändi”. Hyvää musiikkia ennen staran saapumista lallalle.

**Mitä tämä teksti kertoo sinulle?**

Johannes on hyvä esimerkki itselleni pappina ja kaikille kristityille. Luota Jumalan sa-

**Evankeliumi Joh. 1: 19-27**

Tämä on todistus, jonka Johannes antoi, kun juutalaiset lähettivät Jerusalemista pappeja ja leeviläisiä kysymään häneltä: ”Kuka sinä olet?” Johannes tunnusti totuuden, hän ei sitä kieltänyt. Hän sanoi: ”En minä ole Messias.” ”Mikä sitten?” he kysyivät. ”Oletko Elia?” ”En ole”, Johannes vastasi. ”Oletko se luvattu profetta?” Hän vastasi: ”En.” Silloin he sanoivat: ”Kuka sitten olet? Meidän on vietävä vastaus niille, jotka meidät lähettivät. Mitä sanot itsestäsi?” Johannes vastasi: ”Minä olen ääni, joka huutaa autiomaassa: ”Tasoittakaa Herralle tie! Niinhän profetta Jesaja on ennustanut.”

Niiden joukossa, jotka oli lähetetty Johanneksen luo, oli myös fariseuksia. He kysyivät häneltä: ”Miksi sitten kastat ihmisiä, jos et ole Messias, et Elia etkä se profetta?” Johannes vastasi: ”Minä



Säynäsalon aluekappalainen Osmo Väätäinen saarnaa 3. adventtisunnuntain messussa Säynäsalon kirkossa klo 10.

kastan vedellä, mutta teidän keskellänne on jo toinen, vaikka te ette häntä tunne, hän, joka tulee minun jälkeeni. Minä olen arvoton edes avaamaan hänen kenkiensä nauhoja.”

nan lupauksiin ja ole uskollinen saamallasi tehtävälle, vaikka saisit kokea vastustusta ja syrjintää. Älä mukuudu tämän maailman mielen mukaan, vaan mukaudu sinä Sanan

mukaan. Liitytään Johanneksen seuraan nyt joulun alla ja sanotaan yhdessä hänen kanssaan: ”Katso, Jumalan Karitsa, joka pois ottaa maailman synnin.”

## Kolumni

## Lutherin joulu

Jo riennä, katso, sieluni,  
ken seimessä nyt makaapi:  
hän on sun Herras, Kristukses,  
Jumalan Poika, Jeesukses.  
(virsä 21, 3)

Vuotta 2017 on vietetty Suomen satavuotisjuhlan lisäksi myös reformaation eli uskonpuhdistuksen 500-merkkivuotena. Martti Luther kirjoitti kuuluisan jouluvirren 21 "Enkeli taivaan" vuonna 1535 joulunäytelmäksi lapsilleen. Entinen munkki Luther avioitui vuonna 1525 entisen nunnan Katharina von Boran kanssa. Heille syntyi kaikkiaan kuusi lasta: Hans, Elisabeth, Magdalena, Martti nuorempi, Paul ja Margaretha. "Jumalan ihmeellisestä armosta minusta on tullut isä", Luther kirjoitti isän onnestaan ensimmäisen lapsen synnyttyä.

Kävin viime elokuussa Wittenbergissä ja vierailin myös Martin ja Käthen kotitalossa. Voin sieluni silmillä nähdä perheen kokoontuneena joulupöytään ja laulavan isän tekemää jouluvirttä.

Enkeli taivaan -virressä on kiteytetty oleellinen joulusta. Luther ei kehoita meitä raatamaan joulun valmisteluissa väsymykseen asti. Hän kehottaa rientämään seimen äärellä. Siinä on joulun ydin. Jumala tuli ihmiseksi pienenä lapsena.

Luther itsekin on joulupäivän saarnassaan ihmetellyt seimen äärellä: "Tätä suurta kunniaa ei ole tapahtunut enkeleille, vaan meille ihmisille. Vaikkapa enkelit ovatkin jalompia olentoja kuin me, Jumala on kuitenkin meille suonut suuremman kunnian ja tullut meille likeisemmäksi kuin enkeleille, hän kun ei koskaan ole tullut enkeliksi, mutta kyllä kerran ihmiseksi." Luther jatkaa joulusaarnassaan ilosta: "Jos me ihmiset vain voisimme tämän asian oikein käsittää ja sydämeistämme uskoa, niin tämä sanomattoman suuri Herramme Jumalan armo ja hyvyys tuottaisi meille varmasti mitä suurimman ja puhtaimman ilon ja kehottaisi meitä sydämeistämme hänen tahtoansa noudattamaan."

Kaikki ei kuitenkaan ollut tässä Wittenbergin julkisperheessä auvoista onnea. Kauan sairastellut Magdalena-tytär kuoli isänsä syliin. Murheen murtama Luther yritti lohduttaautua sillä, että ehkä lapsen kuolema oli Jumalan suunnitelma. Tätä taustaa vasten Lutherin jouluvirren sanoma saa uutta syvyyttä. Kaikki, niin ilot kuin surutkin ovat Jumalan kädessä. Murheitten maassa saamme ylistää enkelien kanssa Jumalaa.



Jukka Keskitalo  
Kansliapäällikkö  
Kirkkohallitus

## Tänään rukoilen

## Rauhallista joulua

Toivon kaikille oikein rauhallista joulua ja kiireetöntä yhdessäoloa läheisten kanssa. Muistetaan myös niitä, jotka viettävät joulua yksin.

Nainen, 36

# Jotain arkea pyhempää

Joulunviettotavat muuttuvat, mutta sanoma säilyy. Uskonnollinen kasvatusvastuu siirtynee koululta kirkolle ja kodille.

PÄIVI ESKELINEN teksti  
ANNA POLKUTIE piirros

Joulunviettoon liittyvät tavat istuvat lujasti suomalaisten mielisissä. Vielä muutama vuosikymmen sitten lähes kaikki suomalaiset söivät samoja jouluruokia samaan aikaan, kävivät joulusaunassa, joulukirkossa, tapaninajelulla ja kantoivat joulukuusen pihalle loppiaisena.

– Monikulttuurisuus näkyy yhteiskunnassamme myös jouluna. Maailma on tullut lähemmäs ja samalla piirstaloitunut, pohtii Kuokkalan alueseudun seurakunta-pastori **Minna Korhonen**.

Vaiutteita on toki saatu aina. Jouluun liittyvät herkut ovat tulleet suomalaisten juhlapöytään pääasiassa Ruotsin kautta. Piiparkakut ja glögi olivat pitkään vain herrojen herkkua, käytettiinhän niissä kallia mausteita, eikä riisipuurokaan ollut kaiken rahvaan ulottuvilla.

Jouluaatto on ortodokseilla ja katolisilla edelleen paastopäivä, jolloin syödään kasviksia ja kalaa. Vasta joulupäivänä siirrytään lihansyöntiin. Suomalaisten jouluaateria perustuu samaan taustaan kasvispitoisine laatoineen ja suolakaloineen.

**Monikulttuurisuuden myötä** suomalainen joulu muuttaa muotoaan. Eri puolilta maailmaa Suomeen saapuneet ihmiset tuovat tullessaan oman uskontonsa, omat kansalliset tapansa ja perinteensä. Uusia tapoja toivat esimerkiksi Karjalan evakot karjalanpiirakoineen ja karjalanpaisteineen. Nyt ne ovat osa monien suomalaisten jouluruokapöytää.

Samalla tavalla eri kulttuuritaustaisten sukujen yhdistyessä myös perinteet sulautuvat toisiinsa ja synnyttävät uusia tapoja.

” Joulun alkuperäinen sanoma on helppo ohittaa, kun ostohysteria tempaa mukaansa.

– Kun erilaiset kulttuurit kohtaavat, moni uskontoon ennen välinpitämättömästi suhtautunut muistuttaa olevansa kristitty ja korostaa suomalaista kulttuuriperintöä. Eri-

laisuus panee kysymään, kuka minä olen, ja samalla se vahvistaa identiteettiä, toteaa Minna Korhonen.

**Joululahjaperinne rantautui** Suomeen 1800-luvulla Ruotsista, jolloin häijy pakanallinen nuuttipukki syrjäytettiin ja suomalainen joulupukki ryhtyi jakamaan lapsille lahjoja.

” Tärkeintä on, että ihmiskunta on sopinut yhteisen päivän, jolloin Jeesus-lapsen syntymää juhliitaan.

Joulun alkuperäinen sanoma on helppo ohittaa, kun ostohysteria tempaa mukaansa. Vilpittönnä halu tuottaa toisille mielihyvää muuttuu suorittamiseksi tavarahelvetissä.

– Kun Suomi vaurastui sotavuosien jälkeen, vanhemmat tahtoivat antaa lapsille parempaa kuin itse olivat saaneet, ja tämä näkyi myös jouluna, Korhonen uskoo.

Nyt kalliita lahjoja ostetaan, ettei lasta kiusattaisi koulussa tai kotipihalla. Oli lahjoihin sitten varaa tai ei.

Korhonen epäilee, että länsimaaisessa lahja- ja kulutushysteriassa on saavutettu huippu. Monet ekologisesti ajattelevat nuoret eivät jatka edellisten sukupolvien tavaranal-

vontaa, vaan toteuttavat jo nyt kierrätysperiaatetta, välttävät ympäristöä kuormittavia hankintoja ja pitäytyvät kasvisruuassa.

**Tulevien vuosikymmenien** aikana arvostetaan enemmän elämyksiä ja kokemuksia. Luterilaisuus riisii joulusta paaston, joka oli tärkeä osa juhlaan valmistautumista.

Korhosen mukaan joulua ei kannatakaan lähestyä järjen kautta, vaan on tunnustettava ihmisen kaipuu pyhään.

– Jouluna halutaan kokea jotain arkea suurempaa ja pyhempää. Kun Luther toi pyhän arkeen, etsitään nyt joulurauhaa, elämyksiä ja tunnelmaa kirkon lisäksi luonnosta ja erämaamökeistä, Korhonen miettii.

**Koululaitos on** tähän asti pitänyt huolta siitä, että jouluevankeliumi ja joulun tapahtumat ovat tulleet tutuiksi. Koulujen juhlasaleissa on nähty tuhansia joulukuvaelmia.

Maria, Joosef, seimen lapsi, paimenet, enkelit, jopa itämaan tietäjät ovat nousseet lavalle ja jättäneet vahvan muistijäljen ainakin esittäjiinsä.

Joulunäytelmien ja jouluseimiasetelmien tausta on katolilaisuudessa. Niiden tarkoituksena oli tehdä joulu kansalle läheiseksi ja tutuksi.

– Uskonnollinen kasvatus siirtyi Suomessa kokonaan kodin ja kirkon vastuulle, jos koulu ei sitä jatkossa tee. Tulevaisuudessa joulun kristillisen taustan tunteminen ei ole itsestään selvyyttä kaikille, jos näistä asioista ei koulussa puhuta, Korhonen ennustaa.

Toistaiseksi kuitenkin katsotaan, että joulukuvaelmat, Tiernapojat ja Enkeli taivaan

## Näkökulma

## Joulu yhdistää maailmaa

Muutama vuosi sitten seisoin joulupäivänä Vatikaanin aukiolla yhdessä noin sadantuhannen muun kanssa. Osa ympärilläni olleista katolilaisista lankesi polvilleen ja pyyhki kyyneleitä huivin nurkkaan, kun paavi astui parvekkeelleen, piti linjapuheensa ja siunasi koko maailman.

Paikalle oli tultu perheittäin ja pariskunnittain. Oli kaikenikäisiä kuulijoita, pienimmät heiluttelivat Papa-viirejään kuin jalkapallo-ottelussa, muualta Euroopasta ja sen ulkopuolelta tulleet ryhmät pitivät esillä omia kansallislippujaan. Joulutoreilla myytiin puusta ja savesta valmistettuja seimi-asetelman hahmoja sulassa sovussa Befano-noitien vieressä, ja valtava seimi Pietarinaukiolla keräsi vahvan muurin katsojia ympärilleen.

Olo oli toisaalta vieras, toisaalta kotoinen. Ei siinä osannut kaivata hohtavia hankia eikä lanttulaatikkoo. Joulu tuntui joululta, kun kristillisen joulun symbolit ja sanoma näkyivät kaupunkikuvassa loistavien jouluvalojen ja markkinahumun keskelläkin.

Päivi Eskelinen

-virsä ovat osa kulttuuriperintöämme, eikä niitä ole useimmista kouluista karsittu.

**Kun pakanallisia** juhlapäiviä on ensimmäisellä tuhatluvulla kristillistetty, juhlapäivien viettoon on jäänyt eri kulttuureissa kansan omia perinteitä. Roomalaisten muinainen keskitalven valonjuhla Saturnalia on yksi niistä juhlista, jonka ajoituksesta ja yhteydestä jouluun on kiistelty.

Minna Korhosen mielestä on turha pohtia sitä, syntykö Jeesus todella joulukuun 25. päivänä.

– Päivämäärän ei tarvitse olla historiallinen fakta. Tärkeintä on, että ihmiskunta on sopinut yhteisen päivän, jolloin Jeesus-lapsen syntymää juhliitaan, eikä juhlan ulkoisilla yksityiskohdilla ole merkitystä.

Korhonen uskoo, että vaikka maailma muuttuu, säilyvät jatkossakin joulunvieton yhteiset tunnusmerkit: seimen lapsi, joululaulut, hyvä ruoka, tähti kuusen latvassa ja lahjojen antaminen.

Lähde: [www.suomalainenjoulu.fi/](http://www.suomalainenjoulu.fi/)  
joulun-perinteet





Sirpa Herve on aina pitänyt enkeleistä. Enkeleitä on kotiin kertynyt enemmänkin, mutta yksi niistä on muodostunut erityisen tärkeäksi. Paperinen, kullanhoitoinen enkelihahmo kuuluu Herven rakkaimpiin joulukoristeisiin. Sillä on erityinen paikka joulukodin piirongin päällä.

Herve ei enää muista, mistä enkeli on otettu, mutta mukana elämässä se on kulkenut jo parikymmentä vuotta. Enkeli on Herven mielestä keskeisiä joulun symboleita.

– Ilmoittivathan enkelit ensimmäisenä Kristuksen syntymästä.

Kaunis paperienkeli muistuttaa Herveä paitsi joulun sanomasta, myös edesmenneestä isästä.

– Kun isäni joutui sairaalaan jouluna 2001, vein enkelin hänen sairaalavuoteelleen. Kun isäni kuoli viattomien lasten päivänä, taivas kirkastui ja auringonsäteet paistoivat enkelin siipien läpi hänen vuoteelleen. Se on minulle erityinen muisto.

Piteniuksella joulun tunnelmaa luovat monenlaiset joulukoristeet. Rakkaimman joulukoristeen valinta on vaikea, mutta lopulta Matti Pitenius päätyy pellavakankaaseen joulukorttitelineeseen. Irma-vaimon tekemä seinävaate on ollut käytössä yli 40 vuoden ajan. Joka joulukuusi saapuneet joulukortit ripustetaan pienillä pyykkipojilla kankaassa roikkuviin punaisiin nauhoihin.

Piteniusten kodin seinävaate täyttyy korteista ääriään myöten ennen joulua. Joulukortit ovat esillä aina loppiaiseen asti. Silloin kortit otetaan talteen ja luetaan läpi vielä kerran.

Matti Piteniuksen mielestä perinteinen joulukortti on yhä se oikea tapa lähettää jouluterveisää. Jokainen kortti valitaan huolella saajan mukaan, osa korteista tehdään itse.

– Korttia kirjoittaessa lämpimät ajatukset lentävät kortin saajan luokse, Pitenius sanoo.

## Rakkain joulukoriste

teksti ja kuvat  
PÄIVI ESKELINEN, HEIKKI IMPIÖ, SIRPA KOIVISTO, NIKO KUHA, TATU KUUKKANEN, SAMI SAARENPÄÄ



Niina Oivon rakkain joulukoriste on pieni enkeli. Sitä ihailee myös hänen 4-vuotias tyttärensä Taika.

– Tämä joulukoriste on minulle rakkain, koska se on ollut minulla lapsuudesta asti. Se on aina ollut olemassa, Oivo kertoo.

– Isovanhempani toivat enkelin mukanaan muuttaessaan Suomeen Kanadasta 1960-luvun alkupuolella. Koriste on 50-luvulta peräisin.

Jouluisin enkeli laitetaan muiden koristeiden sekaan, viimeisenä paikalleen, yleensä seimen läheisyyteen. Varsinaista vakiopaikkaa koristeella ei ole, sillä enkeli on esillä vain jouluisin. Koriste on säilynyt ehjänä kaikki vuodet.



Jyväskyläläisen Eine Mäkisen rakkain joulukoriste on tonttu. Mäkinen sai toistaiseksi vielä nimeämättömän joulutontun lahjaksi äidiltään seitsemän vuotta sitten.

– Se on kohta kouluunlähtöiässä, Mäkinen sanoo ja heiluttaa hauskanäköistä, varsin isokokoisia tonttua käsissään.

Punanutulla on ollut tärkeä paikka joulun tuojana Mäkisen kotona jo seitsemän vuoden ajan.

– Kyllä se tekee joulun, Mäkinen kertoo.

Tonttu kaivetaan esiin joulukuun alkupuolella vaatekaapin ylähyllyltä, jossa se nukkuu kesäunta. Ulkovarastoon tonttua ei sovi viedä talteen, vaan se nukkuu sisätiloissa silloin, kun ei ole joulukuusi.

Tonttu viihtyy Mäkisen mukaan hyvin sohvalla.



Patrik Reinin, 6, rakkain joulukoriste on isosilmäinen pöllö, jolla on kaulassa punainen kaulaliina. Äiti on muuttanut kerran joutunut korjaamaan kaulaliinaa, kun se on lähtenyt irti. Pöllö hankittiin muutama vuosi sitten ja aluksi se oli keittiön pöydällä. Poika tykkäsi siitä niin paljon, että se päätyi hänen sänkynsä viereen yöpöydälle, siitä sen näkee yölläkin. Adventtina se etsitään esille aina ensimmäisenä kaikista joulukoristeista.

– Sillä on niin suloiset silmät ja se on niin söpön näköinen ja pieni. Olen nukkunut joskus se vieressäni, Patrik Reini kertoo.



Outi Ramula nostaa varovasti pöydälle itsetekemänsä joulupallon. Hän sanoo itseään koristehulluksi, ja pieneen palloon onkin mahduttu monenlaista kiiltävää. Pallon ytimenä on kukkakaupoista tuttu Oasis-sieni, johon on pistetty satoja nappeja ja helmiä, neuloja, niittejä ja nauvoja. Koko komeus pysyy koossa kimallelimalalla.

Teos on syntynyt televisiota katsellessa ilman varsinaista ennakkosuunnitelmaa.

– Valmiiksi se ei taida tulla koskaan, Ramula tuumaa ikuisuusprojektia katsellessaan.

Rakkaaksi joulupallon tekee omatekoisuus ja se, että osan helmistä hän sai pieneltä siskonpojaltaan lahjaksi.



Raija Nylundin kotia löytyy paljon hänen itsensä sekä perheensä tekemiä taideteoksia. On tauluja seinillä, kukka-asetelmia ikkunalaudalla ja muutama varta vasten esiin otettu joulukoriste olohuoneen pöydällä.

Käsitöistä nauttiva Nylund esittelee näistä kaksi: villaisen tontun, jonka hänen tyttärensä teki nuorempana ja hänen itsensä tekemän keltaisen paukkukarkin. Rakkaan paukkukarkista tekevät muistot, joita on vuosien varrella kertynyt, ja kuuseen se ripustetaan tänäkin jouluna, vaikkakin ilman karkkia.

– Ei sinne enää ole karkkia laitettu ja se on varmaan vuosien varrella jo haurastunut jonkin verran, Nylund naurahtaa.



Gloria Lapitanin jouluun kuuluu olennaisena osana joulutähti. Lapitan esittelee värikästä, taidokkaasti simpukasta valmistettua tähteä, joka toimii samalla myös lyhtynä. Se on tuotu tuliaisina pari vuotta sitten Filippiineiltä.

– Joulutähti symboloi minulle toivoa ja valoa, Lapitan kertoo.

Tähti on Filippiineillä tärkeä joulukoriste, joka ripustetaan esille jo joulukuun ensimmäisenä päivänä yleensä etuoven yläpuolelle. Tähtiä valmistetaan erilaisista materiaaleista, muun muassa bambusta, japaninpaperista ja simpukasta.

Lapitanin kotia joulutähti koristaa loppiaiseen asti. Tähti muistuttaa 25 vuotta sitten Suomeen muuttanutta Lapitania kaikista läheisistä Filippiineillä.

**JYVÄSKYLÄN YKKÖSAPTEEKKI**  
**Seppälän Citymarket**  
 Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä  
 Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18  
 www.jyvaskylanykkosapteekki.fi



**ADVENTTIKERÄYS**  
**JOULUN TÄRKEIN LAHJA**  
 Äidin ammatti on lasten pelastus.  
 Kun äiti saa ammattikoulutuksen, hän voi huolehtia siitä, että lapsilla on syötävää. Ja siitä, että lapset saavat käydä kouluun.  
 Anna joulun tärkein lahja, ja lahjoita ammattikoulutus naiselle kehitysmaassa.  
 Lahjoita verkossa: [adventti.fi](http://adventti.fi)  
 Lahjoita tekstiviestillä: lähetä sana **LAHJOITUS** numeron **16499** ja lahjoita 20€.  
**KUA** Kirjon Ulkomaanapu

**PARTIO scout**  
**TOTEUTA TOIVE YSTÄVÄSTÄ**  
**Lahjoita harrastus**  
 WWW.PARTIONYSTAVAT.FI  
 Yhdenkään lapsen ei kuulu jäädä yksin. Jo 40 eurolla vuodessa annat lapselle mahdollisuuden kokea seikkailuja yhdessä kavereiden kanssa. Oletko valmis auttamaan?

**Jyväskylän seurakunnan kirkkovaltuuston kokous**  
 Ti 19.12. klo 18 Palokan kirkolla, Rovastintie 8.  
 Kokous on avoin yleisölle.  
 Jyväskylän seurakunta

**Henki & elämä**

**Kukkakauppa Hautaustoimisto**  
 MARJATTA RYYNÄNEN  
 Puistokatu 19, Jyväskylä  
 puh. 014 614 561  
**Avoinna joka päivä 9-18.**

**Jyväskylän NNKY • Puistotori 4**  
 040 740 4472 • [jlknky@elisanet.fi](mailto:jlknky@elisanet.fi)  
**Lämminhenkinen juhla- ja kokoustila keskustassa**

**LÄMMINTÄ MIELTÄ JOULUKSI... MUISTA LAHJAKORTIT NYT**  
 Jalkojen vyöhyketerapia 40 €, kesto 60 min  
 Intialainen päähieronta 30 €, kesto 40 min  
 Hoituhuone PEUKALOINEN  
 Diplomivyöhyketerapeutti Elina Örn - Haara  
 Kuokkala Jyväskylä puh. 0401707311  
 www.vyohyketerapiapeukaloinen.fi

*Joulun aika*  
**Radiojumalanpalvelus Taulumäen kirkossa Yle Radio 1:**  
**Jouluaattona** su 24.12. klo 15 Saarna piispa Simo Peura  
**Jouluaamuna** ma 25.12. klo 7 Saarna Tuomas Palola  
**Jouluyön messut 24.12.**  
 Klo 22 Kuokkalan kirkossa Palokan kirkossa  
 Klo 23 Kaupunginkirkossa Taulumäen kirkossa Vaajakosken kirkossa  
 Jyväskylän seurakunta

*Kiitämme asiakkailtamme yhteistyöstä ja loivotamme kaikille Rauhallista Joulua ja Hyvää Uutta Vuotta 2018!*  
**KOTIMAA**  
 Ilmoitusmyynti

**VAUVARYHMÄT kevät 2018**

<b>Avoimet ryhmät</b>	<b>Ei ennakoilmoittautumista</b>	
Palokka	Marja-Terttu Kivelä	040 560 9908
Neulaskoti	Leni Sievinen	050 917 2802
Tikkakoski	Eija Simpanen	040 560 9914
Vaajakoski	Marja Lähteelä	040 574 2026
<b>Ekavauva-ryhmät</b>	<b>Ennakoilmoittautuminen sähköisesti 1.-31.12. www.jyvaskylanseurakunta.fi</b>	
Huhtasuo/Huhtakoti	Seija Inkinen	050 323 5355
Keltinmäki/kirkko	Eeva Lindberg	050 408 8852
Kortepohja/srk-keskus	Riitta Haaparanta-Kocabiyyik	050 372 5573
Kuokkala/kirkko	Heini Tarvainen	050 340 0697

Jyväskylän seurakunta

**Laatua palveluasumiseen!**  
**Myötätulessa**  
 PALVELUKOTI  
 Yksityinen, viihtyisä ja turvallinen koti kaikille ympärivuorokautista hoivaa tarvitseville.  
 Puhuhdantie 22, Jyväskylä • [www.myotatulessa.fi](http://www.myotatulessa.fi)  
**Asukaspaikka heti vapaana!**  
 Soita ja kysy: 040 522 9326

**KAIKKEA KIVAA KOTIIN KEITTIÖTUNING**  
[WWW.KEITTIOTUNING.FI](http://WWW.KEITTIOTUNING.FI)  
**Hieronta, kuppaukset, jalkojenhoito, äänipiirentä koko kehon hoito (voicewell-hoito)**  
 Sirkku Lahtinen  
 Väinönkatu 7 A, 2. krs  
 p. 0400 647 547

**Asianajotoimisto Urtti**  
**AA Elina Saari & AA, VT Erkki Urtti & OTM Eero Urtti**  
**Palveluitamme:**  
 Perhe- ja perintöoikeus, mm. edunvalvontavaltakirja, testamentit, perukirjat, perinnönjao, avioero-ositukset.  
 Ympäristöoikeus, mm. kaavoitusasiat, tie- ja lunastusriidat, maa-ainesten käyttö, yhteisalueiden asiat.  
 Asuminen ja rakentaminen, mm. kauppakirjat ja sopimukset, asunto- ja kiinteistökauppariidat, rakennusriidat.  
 Maksulyvyttömyys, mm. yrityksen konkurssi- ja saneerausmenettely.  
 Yhdistysten ja vesiosuuskuntien asiat.  
**osoite:** Kauppakatu 27 A 7, 40100 Jyväskylä  
**puhelin** 050-336 93 26 / Elina  
**sähköposti:** [asianajo@urtti.fi](mailto:asianajo@urtti.fi)  
**kotisivut:** [www.urtti.fi](http://www.urtti.fi)

**Henki & elämä**

**Suunnitteletko asuntosi myyntiä?**  
 Asunnon ensivaikutelma ratkaisee enemmän kuin koskaan aikaisemmin. Keski-Suomen OP-Kiinteistökeskuksen Sisustus-pisteen palvelut auttavat asunnon myyjää ammattitaidolla ja ennen kuin asunnosta otetaan ammattimaiset valokuvat, niin ilmainen Tunnin stailaus auttaa tunnistamaan sinun kotisi parhaat puolet.  
**Kysy lisää palveluistamme - olemme lähtövalmiina Sinua varten.**  
 Katso lisää [valkoinenkirja.com](http://valkoinenkirja.com)  
**opkk.fi**  
 OP-Kiinteistökeskus

**Tilaa itselle tai lahjaksi. Uskoa, toivoa ja rakkautta.**  
**askel**  
 Askel on Suomen suurin kristillinen aikakauslehti. Se on kuin hyvä ystävä, joka tuo tullessaan lämpöä ja välittämistä.  
**Kyllä kiitos!**  
 Tilaan  Itselleni  Lahjaksi  
 Askel-lehden määräämäänsä tilauksena **3 kk hintaan 19 €** (norm. 23 €).  
 Tilaus alkaa seuraavasta mahdollisesta numerosta.  
**TILAUSKORTTI**  
**Askel maksaa posti-maksun**  
**Tee tilaus haluamallasi tavalla.**  
**Postita** oheinen tilauskortti, postimaksu on maksettu puolestasi  
**Soita 020 754 2333\***  
 \*Puhelun hinta: Lankapuhelimesta: 8,35 snt/puh. + 7,02 snt/min. Matkapuhelimesta: 8,35 snt/puh. + 17,17 snt/min.  
**Tilaa sähköpostilla** [asiakaspalvelu@kotimaa.fi](mailto:asiakaspalvelu@kotimaa.fi)  
**Tilaa verkosta** [www.askellehti.fi/tarjous](http://www.askellehti.fi/tarjous)  
 Tarjouksena on voimassa toistaiseksi ja koskee vain uusia tilaajia Suomessa. Ulkomaisiin tilauksiin lisätään postikulut. Alle 18-vuotiailla tulee olla huoltajan lupa lehden tilaamiseen. Yhteydetietoja voidaan käyttää ja luovuttaa suoramarkkinoinnin henkilötietolain mukaisesti. 11.2013 alkaen vähintään kuukauden ajaksi iltapäivien sanoma- ja aikakauslehtien verkosta on 10 % ja Digilehden 24 %.

**LAHJAT TÄYNNÄ ILOSANOMAA**  
 Toimitamme jouluksi 19.12. mennessä tehdyt tilaukset!

<b>Jukka Norvanto 365</b> - Sana vuoden jokaiselle päivälle Koskettavat lyhyet hartaustekstit vuoden jokaiselle päivälle. <b>25,50</b> (28,00) PERUSSANOMA	<b>Eero Huovinen Parhain päin</b> - Kirjoituksia elämästä, Jumalasta ja armosta Voiko johonkin parempaan uskoka vai voiko sitä vain toivoa? <b>26,90</b> (36,00) WSOY	<b>Eri esittäjiä Tulee aika cd</b> - Rukouslauluja Uusia kotimaisia hiljaisuuden lauluja. <b>19,90</b>	<b>Tuohus-kuoro Taizé-lauluja cd</b> Viuhdoin - Taizé-lauluja suomeksi! Perinteisiä ja uudempiä Taizé-lauluja. <b>20,00</b> (21,90)
--	---	--	---

**VERKKOKAUPPA:** [www.sacrum.fi](http://www.sacrum.fi) Puh. 020 754 2350









Alttarikipytä, lukupulpetti ja kastemalja ovat Kari Alosen takomia ja muotoilemia. Pöytään on upotettu kolmetoista lämpökynntilää muistuttamaan ehtoollisen asettamisesta. Läsän Jeesus ja 12 opetuslasta.

### Tiesitkö

#### Onni suosii osallistujaa

Sepän tilojen nimikilpailuun osallistuneiden kesken arvottiin käsityönä valmistettuja tuikkuja sekä *Henki&Elämä*-pipoja. Arpaonni suosi seuraavia henkilöitä:

Sirkka Jokela  
Tuija Kervinen  
Jenna Kolari  
Sanna Kujamo  
Tuula Linna  
Kaisa Nyrönen  
Satu Pokela  
Jorma Ruhtila  
Jari Savolainen  
Oliver Tinnilä

# Sepän tilassa kipinöi

Seurakunnan uudet tilat Kauppakeskus Sepässä saivat nimen nimikilpailun kautta. Nimiehdotuksia tuli neljäsataa.

HEIKKI IMPIÖ teksti  
NIKO KUHA kuva

**Sepän Kipinä** valittiin julkisen nimikilpailun kautta seurakunnan uusien tilojen nimeksi Kauppakeskus Sepässä. Nimeä ehdottivat sekä **Kaija Karjalainen** että **Erkki Erähonka**.

Seurakunnan tiloista vastaava vt. aluekappalainen **Päivi Kärkkäinen** oli yllätynyt kilpailun saamasta suuresta suosiosta. Kaiken kaikkiaan kilpailuun tuli nelisensataa vastausta, jotka täytettiin joko Sepässä tai lähetettiin sähköpostin

ja Facebookin kautta.

– En osannut missään unelmissaakaan kuvitella, että ehdotuksia tulisi näin paljon, Kärkkäinen iloitsee.

**Sepän avajaispäivänä** käynnistynyt nimikilpailu tuotti runsaasti hyviä ehdotuksia. Kirkkoherra **Arto Viitalan** nimeämä nelihenkinen raati päätyi nimivalinnassa Kipinään, koska se täytti ohjeistuksessa annetut määreet: ytimekäs, selkeä ja suomenkielinen.

Raadin mielestä sana kuvaa hyvin myös uutta tilaa ja siellä järjestettävää toimintaa. Kipinä on syt-

tymässä, se edustaa energiaa ja positiivisuutta.

» Ihmiset toteavat, että olemme ihan oikeassa paikassa, kun olemme täällä.

Kipinä on sanana mukava, siitä on helppo tehdä johdannaisia, kuten Kipinäkerho ja se taipuu myös verbiksi, kuten kipinöidä. Kauppakeskus Sepän sanastoon Kipinä sopii myös mainiosti.

Päivi Kärkkäinen kertoo toiminnan käynnistyneen mukavasti ja ihmiset ovat löytäneet tilan, vaikka opasteet ovat olleet vielä tilapäisiä. Uudet opasteet pyritään saamaan entistä paremmin näkyville.

– Avajaisten jälkeen päiväkävijöiden määrä on ollut sadan ja puoleentoistasadan hujakoilla. Avajaismessussa tupa oli täynnä, samoin kuin Iltta Lauran kanssa -tilaisuudessa.

– Positiivista palautetta tulee erikäsiltä kävijöiltä päivittäin. Ihmiset toteavat, että olemme ihan oikeassa paikassa, kun olemme täällä, Kärkkäinen kertoo.

**Monipuoliset tilat** saivat yllätyslahjoituksen, kun Pro Marjoniemi-kannatusyhdistys halusi lahjoittaa päätilaan alttarikipytän ja lukupulpetin.

Kokonaisuutta täydentävän kastemaljan lahjoitti Uuraisten seurakunnan entinen kirkkoherra **Heikki Tukiainen**. Kaikki kolme teosta ovat kuvataiteilija **Kari Alosen** suunnitteleimia ja takomia.

– Niistä välittyy keveys ja raikkaus. Kun näin Heikin lähettämät kuvat esineistä, tuli heti tunne, että ne ovat kuin tehty tänne, Kärkkäinen tiivistää.

